Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная общеобразовательная школа № 40

станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район

П Р И К А З

«04» апреля 2013 г.                                                                                     № 56/1–ОД

О введении школьной формы

В соответствии с законом РФ «Об образовании» ст. 32, ст. 50; Конвенцией о правах ребенка ст. 13-15, Типовым положением об образовательном учреждении ст. 50, в связи с введением с 2007 г. в общеобразовательных учреждениях РФ делового стиля одежды для обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести  с «01» сентября 2013 г., для учащихся обязательное ношение школьной формы в соответствии с положением «О школьной форме одежды для учащихся МБОУ НОШ № 40».

2. Классным руководителям:

2.1. в срок до «01» июня 2013 г. ознакомить родителей учащихся с данным приказом;

2.2. разъяснить родителям и учащимся необходимость принятого решения;

2.3. обеспечить с «01» сентября 2013 г. выполнение учащимися школы требований, предъявляемых к школьной форме в соответствии с положением «О школьной форме одежды для учащихся МБОУ НОШ № 40».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                     Е.В. Бауэр